
COMUNE DI VAL LIONA 
Provincia di Vicenza 

  

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVO – TRIBUTARIA N° 74 DEL 10-09-2018 

  
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI n° 229 
  
REGISTRO PUBBLICAZIONI n° 319 del 06-05-2019 
  

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA EX ART. 60, D.LGS. 18 APRILE 2016, N.50 PER L'AFFIDAMENTO, 
IN REGIME DI CONCESSIONE, DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER I COMUNI DI 
MONTECCHIO MAGGIORE, BRENDOLA. MONTEBELLO VICENTINO E VAL LIONA DAL 01/09/201/ AL 
31/08/2021 - PRESA D'ATTO. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO - TRIBUTARIA 

 

Richiamata la L.R. 17 febbraio 2017 n. 5 "Istituzione del nuovo Comune denominato "Val Liona" mediante fusione 
dei Comuni di Grancona e di San Germano dei Berici della provincia di Vicenza" pubblicata nel B.U.R. n. 18 del 
17.02.2017; 

Richiamato il decreto del Sindaco n.14 del 29.06.2018 con il quale la Rag. Pistore Laura è stata nominata 
Responsabile dell'area Amministrativa Tributaria; 

Premesso che: 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 27/03/2018  il Comune di Val Liona aderiva alla Centrale Unica 

di Committenza con il Comune di Montecchio Maggiore (VI); 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 27/04/ 2018 con la quale si esprimeva l’atto di indirizzo di 

procedere, ai sensi dell’art.42, comma 2, lettera e) del D.Lgs n.267/2000 ad affidare in concessione il servizio di 
ristorazione scolastica per l’anno2018/2019 e per tutti gli anni successivi; 

 con determinazione n. 26 del 17 maggio 2018 il Comune di Val Liona demandava alla centrale unica di 
Committenza “M.B.M.V.” la pubblicazione della documentazione di gara secondo la procedura aperta di cui 
all’art.60 del D.Lgs. n.50/2016 per l’affidamento, in concessione, del servizio di ristorazione scolastica per il 
periodo dal 01/09/2018 al 31/08/2021, prorogabile per ulteriori due anni, secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (offerta tecnica max 80/100, offerta economica max 20/100) e con un importo a 
base di gara di € 2.477.763,00 oltre iva escluso eventuale rinnovo, nonché sono stati approvati gli allegati A) 
Capitolato Speciale e relativa scheda prestazionale e l’allegato B Griglia di valutazione dell’offerta tecnica della 
procedura de quo; 

 con determinazione del Dirigente Responsabile della CUC “M.B.M.V” n.29 del 28/06/2018 la Centrale di 
Committenza ha avviato la procedura aperta ex artt. 60, D.Lgs n.50/2016 per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica periodo 01/09/2018-30/08/2021 mediante espletamento a lotto unico per i  Comuni di 
Montecchio Maggiore, Montebello Vicentino, Brendola e Val Liona; 

 con determinazione dirigenziale n.38 del 29 agosto 2018 la Centrale Unica di Committenza “M.B.M.V.” ha 
aggiudicato, in regime di concessione, per tutti i Comuni della CUC il servizio di ristorazione scolastica 
dall’01/09/2018 al 31/08/2021, prorogabile per ulteriori anni due, alla ditta Serenissima Ristorazione spa con sede 
operativa in Vicenza, al costo al singolo pasto pari ad € 3,55 oltre iva (€ 3,69 iva inc lusa) al netto del ribasso 
offerto del 21,11%. 

Dato atto che il CIG assunto sul portale ANAC per la gara in questione è il seguente: CIG 7550100B9C; 

Dato atto altresì che il RUP, ai sensi dell’art.31, D.Lgs 50/2016, relativamente alla procedura aperta in questione è, 
per il Comune di VAL LIONA la Rag. PISTORE LAURA, Responsabile Area Amministrativo Tributaria; 

Ritenuto di dover assumere i provvedimenti necessari al fine di prendere atto dell’aggiudicazione del servizio di 
refezione scolastica in regime di concessione nelle more dell’efficacia dell’aggiudicazione medesima rilevando che 
l’unico costo che rimane in capo al Comune di Val Liona è quello derivante dalla fornitura dei pasti agli insegnanti in 
servizio durante l’orario della mensa; 

Constatato che il costo del pasto a carico dell’utente viene quindi individuato in € 3,69 IVA compresa; 

COPIA 



Pag. 2 

Visto: 
- il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

- l'art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 che nell'ambito del piano straordinario contro le mafie ha codificato l'obbligo 
di tracciabilità dei pagamenti;  

- la Legge 06.11.2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione"; 

- l'art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

- le linee-guida impartite dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di affidamento di contratti 
pubblici; 

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

- il Codice di comportamento integrativo adottato, in conformità al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62; 

- il Piano comunale per la prevenzione della corruzione, contenente anche il Piano comunale per la trasparenza e 
l'integrità per il triennio 2016-2018 ; 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- Il D.Lgs. 118/2011. 

Visto lo Statuto del Comune di Val Liona, approvato con delibere di Consiglio Comunale del Comune di Grancona n. 
14 del 13.02.2017 e del Comune di San Germano dei Berici n. 13 del 13/02/2017, esecutive; 

Attestata, giusto il combinato disposto dell'art. 6-bis della Legge 07/08/2000 n. 241, l'assenza di conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;  

Accertata che nella formazione dell'atto è stata verificata la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del 
combinato disposto dall'art. 147-bis del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e dell'art. 8, comma 5, del vigente 
regolamento dei controlli interni. 

DETERMINA 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto della determinazione dirigenziale n.38 del 29/08/2018 della CUC “M.B.M.V.” relativa 
all’aggiudicazione del servizio di ristorazione scolastica per tutti i Comuni della CUC dall’01 settembre 2018 al 31 
agosto 2021 eventualmente prorogabile per altri due anni, alla ditta Serenissima Ristorazione SPA con sede in 
Vicenza; 

3. di dare altresì atto che il costo del singolo pasto è stato aggiudicato ad € 3,55 oltre iva al netto del ribasso offerto 
pari al 21,11%;  

4. di dare atto  altresì  che il RUP, ai sensi dell’art.31, D.Lgs 50/2016, relativamente alla procedura aperta in 
questione è, per il Comune di VAL LIONA la Rag. PISTORE LAURA, Responsabile Area Amministrativo 
Tributaria; 

5. di dare atto che, in ottemperanza agli obblighi sui flussi finanziari, è stato acquisito il seguente codice 
identificativo di gara: CIG 7550100B9C; 

6. di demandare al Servizio Finanziario l’eventuale riduzione di tutti gli impegni di spesa del servizio relativo a carico 
del bilancio pluriennale 2018/2020 nonché tutti gli accertamenti previsti secondo le modalità di gestione del 
servizio nell’anno scolastico conclusosi 2017/2018; 

7. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per i provvedimenti conseguenti; 

8. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del D.Lgs. n.267/2000, il programma dei pagamenti 
derivanti dagli impegni di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di pareggio del bilancio secondo la normativa vigente in materia. 

9. Di prevedere, nelle more della stipula del contratto ed ai sensi dell’art. 32, comma 8, l’esecuzione anticipata del 
servizio per consentire il regolare avvio del servizio nell’anno scolastico 2018/2019. 



Pag. 3 

 Il Responsabile dell’Area Amministrativo-Tributaria 
 F.to Pistore Laura  

 
   

COMUNE DI VAL LIONA 
Provincia di Vicenza 

La presente determinazione, viene affissa all'albo informatico a partire dal 06-05-2019 al 21-05-2019 

Val Liona, 06-05-2019 
 Il Funzionario Incaricato 
 F.to Menegolo Marco   
 

COMUNE DI VAL LIONA 
Provincia di Vicenza 

Per copia conforme all’originale. 

Val Liona, 06-05-2019 
Il Funzionario Incaricato 

Menegolo Marco 


